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         Nr sprawy: 56/PNE/SW/2023                             Sosnowiec, dnia  23.11.2023r. 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy                    

o wartości zamówienia  przekraczającej progi unijne, o których stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z pózn. zm.) – pn.: „Przeglądy techniczne aparatury medycznej 

oraz diagnostyka w przypadku uszkodzeń - lata 2024 – 2025.” 

Zamawiający – SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie                                                 

z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, udostępnia treść wniosków 

wraz z wyjaśnieniami wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 
 

 

 

 

ZESTAW NR 1 

 
Pytanie nr 1  
Dotyczy – Załącznika nr 2 do SWZ – Część nr 92 i 104 
Dotyczy Pakietów 92 i 104  
Czy Zamawiający wymaga, aby przegląd techniczny sprzętu wyszczególnionego w powyższych pakietach był 
wykonywany przez autoryzowany serwis producenta urządzeń będących w posiadaniu Zamawiającego? 
 
 

                                                                    Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby przegląd techniczny w w/w częściach  był wykonany zgodnie z najnowszymi zaleceniami 
producenta urządzeń (wraz z wymianą części). Zamawiający nie wymaga autoryzacji, ale wymaga aby personel 
wykonujący przegląd był odpowiednio przeszkolony do wykonania takiego przeglądu. 

 
 

 
ZESTAW NR 2 

 
Pytanie nr 1  
Dotyczy – Załącznika nr 2 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu defibrylatorów LIFEPAK20 raz LIFEPAK12 
(pozycja 1,2,5,8,11-14,21,27 oraz 28 wg załącznika nr 2 do SIWZ)? Wsparcie techniczne dla tych urządzeń zostało już 
zaprzestane i nie gwarantujemy dostępności wszystkich części zamiennych/ akcesoriów. Takie działanie pozwoli  na 
złożenie oferty przez autoryzowany serwis Stryker. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wyżej wymienionych pozycji do odrębnego pakietu. 
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Pytanie nr 2 

Dotyczy - Załącznika nr 2 do SWZ 

Czy Zamawiający wymaga autoryzacji producenta?  Producent defibrylatorów LIFEPAK, urządzeń LUCAS zaleca                            

w instrukcji obsługi korzystanie z usług jedynie wykwalifikowanego personelu. Posiadanie autoryzacji gwarantuje,                             

że personel został przeszkolony przez producenta, a także zapewnia dostęp do aktualnej wiedzy dotyczącej 

serwisowanych urządzeń oraz postępowanie zgodne z jego wymaganiami. 

 
                                                                    Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga autoryzacji producenta, ale wymaga aby personel wykonujący przegląd był odpowiednio 
przeszkolony do wykonania takiego przeglądu. 
 
 
Pytanie nr 3 

Dotyczy - Załącznika nr 2 do SWZ 

Czy Zamawiający wymaga użycia dedykowanego przez Producenta smaru, który jest niezbędny do prawidłowego 

przeprowadzenia przeglądu technicznego urządzenia LUCAS?  Nienasmarowanie śruby poruszającej tłokiem może 

doprowadzić do zatarcia silnika. 

 

                                                                    Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby przegląd został wykonany zgodnie z zaleceniem producenta z użyciem materiałów 

dedykowanych do urządzenia. 

 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy – Załącznika nr 2 do SWZ 

Czy Zamawiający wymaga używania dedykowanego oprogramowania służącego do przeprowadzenia prawidłowo 

procesu kalibracji położenia tłoka w urządzeniu LUCAS2? Pozwala to na odczyt danych z urządzenia, takich jak liczba 

użyć akumulatora. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby przegląd techniczny był wykonany zgodnie z najnowszymi zaleceniami producenta urządzeń. 

 
 

Pytanie nr 5 

Dotyczy – Załącznika nr 2 do SWZ 

Czy Zamawiający wymaga używania wyłącznie nowych i oryginalnych części zamiennych oraz zainstalowania 

najnowszej wersji oprogramowania w urządzeniach produkcji firmy Stryker? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza wymóg. 

 

 

ZESTAW NR 3 

 
Pytanie nr 1  
Dotyczy – zapisów SWZ -  Rozdział VII, pkt. 2, ppkt. 4 
Zwracamy się z prośbą o postawienie wymogu przedstawienia certyfikatu potwierdzającego odbycie szkoleń  w zakresie 
przeglądów sprzętu wyszczególnionego w pakiecie 9, 15, 35, 127, będącego przedmiotem niniejszego postępowania, 
wystawionego przez producenta sprzętu lub autoryzowanego przedstawiciela producenta. 
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Jako autoryzowany przedstawiciel producenta, pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na kwestie związane                                   

z wykonywaniem serwisu przez podmioty nieuprawnione. Podkreślamy, że umożliwienie osobom nieuprawnionym przez 

Producenta sprzętu medycznego wykonywania przeglądów, napraw oraz wymiany części zamiennych niewiadomego 

pochodzenia, jednoznacznie wiąże się z nie wypełnieniem przez użytkowaniu Sprzętu zapisów instrukcji jego 

użytkowania.   

Wskazujemy, że niniejsze wymaganie nie narusza zasady równego traktowania, gdyż każdy zainteresowany może odbyć 

przedmiotowe szkolenie u producenta i uzyskać stosowny certyfikat. W szczególności dotyczy to czynności związanych 

z fachową instalacją wyrobu, jego okresową konserwacją, okresową lub doraźną, stosownie do potrzeb obsługą 

serwisową, aktualizacją oprogramowania wyrobu, jeżeli je posiada, także okresowymi lub doraźnymi przeglądami, 

regulacjami, kalibracjami (ustaleniami zależności pomiarowych), wzorcowniami, weryfikacją lub kontrolą 

bezpieczeństwa, jeżeli nie mogą one być wykonane przez użytkownika wyrobu we własnym zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga powyższego. 

 

 
Pytanie nr 2  
Dotyczy zapisów SWZ -  Załącznik nr 2 – dla pakietu 15 poz. 1 – 4 
Prosimy o podanie szczegółowego wykazu  (nazwa, symbol katalogowy, numer seryjny) wszystkich elementów 
wchodzących w skład zestawów urządzeń z pakietu nr 15. 
Urządzenia te współpracują z wieloma dodatkowymi urządzeniami / elementami, które zgodnie z wymogami producenta 

podlegają również przeglądom technicznym co daje gwarancję prawidłowego i bezpiecznego funkcjonowania całego 

zestawu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w Pakiecie nr 15 w pozycji nr.: 

1.  Wiertarka akumulatorowa GA344sn.837: GB881R SN765 – Jacobs; GB891R SN731 – konsola piły;  

GA320 SN1742 – ładowarka; GB894R SN794 – nasadka; GB884R SN744-AO- mały,GA346 SW1210 -akumulatory  

2. Jednostka do wiertarki Microspeed UNI GD670 SN6707: GB302R S52167 – Trepan: gb757R SN5725 
– kątnica: GD675 SN2820 – Motor XS: GB7421 SN4689 -stopa kraniotomii: GD672 SN8691-kable. 

3. Wiertarka szybkoobrotowa GD670 sn, 005128 

 

 

 

ZESTAW NR 4 

Pytanie nr 1  
Dotyczy – Załącznika nr 2 do SWZ  -  
Dot. Część nr 25 i 100 

Czy Zamawiający wymaga imiennych certyfikatów wystawionych bezterminowo przez producenta sprzętu lub osoby 
przez niego upoważnione dotyczących przeszkolenia w zakresie pełnej obsługi serwisowej urządzenia w Częściach                   
nr 25 i 100? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga powyższego. 
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Pytanie nr 2  
Dotyczy – Załącznika nr 2 do SWZ  
Dot. Części nr 1- 4, 91, 99 

Czy Zamawiający wymaga, żeby przeglądy komór były dokonywane zgodnie z normą PN EN 12469 oraz czy 
wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV (jeżeli znajdują się w komorze)? W przypadku wymaganej wymiany 
filtrów, prosimy o podanie ich wymiarów. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby przeglądy techniczne były wykonywane zgodnie z najnowszymi zaleceniami producenta 

urządzeń (wraz z wymianą części – filtrów i lamp bakteriobójczych) oraz zgodnie z normami. Wymiary filtrów są zawarte 

w  instrukcji obsługi urządzeń. 

 

 

Pytanie nr 3  
Dotyczy – Załącznika nr 2 do SWZ  
Dot. Części nr 1- 4, 91, 99 

W związku z różnym wykorzystywaniem komór laminarnych w placówkach medycznych, zwracamy się z wnioskiem 
do Zamawiającego, o udzielenie informacji dotyczących środowiska (działu), w którym te komory pracują oraz do jakich 
badań są wykorzystywane (dot. Zagrożeń użytkownika itp. promieniowanie, cytostatyki). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Załączniku nr 2  w kolumnach „Miejsce użytkowania” w tabelach przypisanych do w/w Części  informuje  

o dziale – miejscu w którym komory pracują. 

 

 

Pytanie nr 4  
Dotyczy – Załącznika nr 2  do SWZ  
Dot. Formularz cenowy 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na pozostawienie w formularzu cenowym tylko tych 
pozycji (Części), na które Wykonawca składa ofertę, poprzez usunięcie pozostałych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu cenowym – Załącznik nr 2 (Opis Przedmiotu 
Zamówienia) do SWZ tylko tych pozycji (Części), na które Wykonawca składa ofertę, poprzez usunięcie pozostałych. 

 

 
Pytanie nr 5  
Dotyczy – Wzoru umowy – Załącznik  do SWZ  
Dot. Zapisów umowy § 9 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 
urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne 
osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę postanowienia  w § 9  wzoru umowy. 
 

 

 

 



 

Sporządziła: E. Turek 

 

 
 

ZESTAW NR 5 
 

Pytanie nr 1  
Dotyczy – Załącznik nr 7b do SWZ  Projekt umowy, § 9, ust. 1, pkt 1 i 3  
Prosimy obniżenie kar umownych do powszechnie obowiązujących: 0,1%.  
Zwracamy uwagę, że zastrzeżenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy a nie wzbogacenie 

Zamawiającego oraz fakt, że zastrzeżenie zbyt wysokich kar umownych negatywnie wpłynie na kalkulacje ryzyk oraz 

cenę oferowaną przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 9 ust. 1 pkt. 1 i 3 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 

Pytanie nr 2  
Dotyczy – Załącznik nr 7b do SWZ  Projekt umowy 

Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę odpady, co do których 
istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne 
zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż zakaźne, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy 
następującej klauzuli:  
Mając na uwadze itp. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z późn. zm.), 

wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących wykazywać właściwości 

klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z 

odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. Nie dotyczy to w szczególności odpadów sprzętu i podzespołów elektronicznych czy mechanicznych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanej klauzuli do umowy. 
 
 

Pytanie nr 3  
Dotyczy – Załącznik nr 7b do SWZ  Projekt umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, iż w sytuacji zmiany danych adresowych Stron umowy nie będzie konieczności 

zawierania dodatkowego aneksu, a zmiana danych adresowych nastąpi na podstawie pisemnego oświadczenia Strony 

umowy? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje , iż wyraża zgodę na złożenie pisemnego oświadczenia informującego o zmianie danych 

adresowych Struny umowy. 
 

 

 

ZESTAW NR 6 
 

Pytanie nr 1 
Dotyczy – Załącznik nr 2 do SWZ 

Dotyczy Część nr 52  
Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Wykonawca będzie zwolniony z obowiązku realizacji usług w przypadku 
zakończenia okresu wsparcia technicznego i braku części zamiennych. W przypadku pomp do kontrapulsacji typu IABP 
CS100 i CS300 zakończenie okresu wsparcia urządzeń przypada na 31.12.2024 roku i po tym terminie dostępność 
części będzie systematycznie maleć aż do wyczerpania. 
 

Odpowiedź: 
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Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy – Załącznik nr 7, 7b, i 7c do SWZ 

Dotyczy Załącznik nr 7, 7b i 7c, §2 ust. 1  
Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że wymiana części eksploatacyjnych typu akumulatory, baterie, czujniki 
tlenu, filtry itp. Będzie realizowana na podstawie osobnych zleceń. Wymiana wybranych elementów jest uzależniona od 
stopnia ich eksploatacji wynikającego z intensywności użytkowania wybranych urządzeń medycznych, co na etapie 
przygotowania kalkulacji oferty cenowej pozostaje nieprzewidywalne. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający informuje, że części eksploatacyjne, które są przewidziane 

przez producenta urządzenia do wymiany podczas okresowego przeglądu technicznego powinny być uwzględnione w 

wycenie oraz w ramach przeglądu wymienione w ramach umowy. 

 

 

Pytanie nr 3 
Dotyczy – Załącznik nr 7, 7b, i 7c do SWZ 

Dotyczy Załącznik nr 7,7b i 7c, §9 ust. 6  

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że usługi przeglądów mają odbywać się zgodnie z harmonogramem przy 

uwzględnieniu właściwego terminu ich ważności. Zgodnie z naszymi procedurami, koniec terminu ważności przeglądu 

technicznego upływa ostatniego kalendarzowego miesiąca, w którym ma zostać zrealizowany. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w celu zachowania ciągłości przeglądów technicznych urządzeń, przeglądy powinny odbyć 

się zgodnie z przesłanym przez Zamawiającego harmonogramem. Za ostatni dzień ważności przeglądu Zamawiający 

uznaje równy rok kalendarzowy od daty ostatniego przeglądu technicznego. 

 

 

 

Pytanie nr 4 
Dotyczy Załączników – Wzory umów  
Dotyczy Paragraf  9 ust. 1 A) 
Szanowni Państwo zwracamy się z prośba o obniżenie kar umownych dot. Umów do pakietów 52,110,134,138. 1. 
Paragraf  9 ust. 1 A) Prosimy o obniżenie kar do 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 2 –                    
za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminów wskazanych w harmonogramie przeglądów, 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że  nie wyraża zgody na powyższe. 

 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Załączników – Wzory umów  
Dotyczy paragraf 9 ust 4.  
Zwracamy się z prośba o obniżenie łącznej wysokości kar, których może dochodzić Zamawiający do 30 %. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 9 ust. 4 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 
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ZESTAW NR 7 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy – Załącznik nr 2 do SWZ 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu 128 aparatu AK95. Aparat AK95 po upływie 10 lat od zaprzestania jego 
produkcji przestał być wspierany serwisowo przez producenta. W związku z powyższym nie jesteśmy w stanie 
zagwarantować pełnej dostępności części zamiennych do jego obsługi serwisowej włączając w to przeglądy roczne.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu nr 128 wyżej wymienionych pozycji do odrębnego pakietu. 
 

 
 

 

ZESTAW NR 8 

 
Pytanie nr 1  
Dotyczy – Załącznik nr 2 do SWZ  
Dotyczy Części nr 116 i 117 
Prosimy Zamawiającego o podanie dat planowanych przeglądów poszczególnych urządzeń w ramach powyższych 
Części. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z §2 pkt. 2 Wzoru umowy dokładny harmonogram planowanych przeglądów zostanie 

przedstawiony po podpisaniu umowy. 

 
 

ZESTAW NR 9 
 

Pytanie nr 1  
Dotyczy Załącznika nr 2 - Części nr 79 
Celem wykonania prawidłowej kalkulacji cenowej oferty (dotyczy ilości dojazdów) zwracamy się z prośbą do 

Zamawiającego o podanie przewidywanych terminów przeglądów technicznych sprzętu medycznego 

wyszczególnionego w Części nr 79. 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że zgodnie z §2 pkt. 2 Wzoru umowy dokładny harmonogram planowanych przeglądów 

zostanie przedstawiony po podpisaniu umowy. 

 
 

 

ZESTAW NR 10 

 

Pytanie nr 1  

Dotyczy - treści SWZ 
Dotyczy: SWZ – Rozdział XIX , ust. 2.  
Wykonawca będzie zobowiązany do podpisania umowy w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego.  

        Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości przesłania umowy drogą korespondencyjną. 

 

Odpowiedź:. 

 Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwości przesłania umowy drogą korespondencyjną. 
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ZESTAW NR 11 

 

Pytanie nr 1  
Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ– Wzór umowy §8 ust. 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu udzielanej gwarancji na wykonane usługi do 6 m-cy, ponieważ 
takiej gwarancji udziela producent urządzeń, którego jesteśmy autoryzowanym serwisem (dot. Części nr 45)? 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż  nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

Pytanie nr 2  
Dotyczy Załącznika nr 7 – Wzór umowy §8 ust. 5  
Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu należytego wykonania usługi do 5 dni roboczych bez konieczności użycia 
części oraz do 10 dni roboczych przy konieczności sprowadzenia części z zagranicy (dot. Części nr 45)? 

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 8 ust. 5 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 

 

 

Pytanie nr 3  
Dotyczy Załącznika nr 7 – Wzór umowy §9 ust. 1 pkt 1)  
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki względem terminów wskazanych w harmonogramie przeglądów (dot. Części nr 45)? 

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 

 

 

Pytanie nr 4  
Dotyczy Załącznika nr 7 – Wzór umowy §9 ust. 1 pkt 3)  
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki względem terminów określonych zgodnie z §8 ust. 4 lub 5 (dot. Części nr 45)? 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 9 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 

 

Pytanie nr 5 
Dotyczy Załącznika nr 7 – Wzór umowy §9 ust. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 30% maksymalnej 
wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w §6 ust. 2 (dot. Części nr 45)? 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 9 ust. 4 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu 

 
 
 



 

Sporządziła: E. Turek 

 

Pytanie nr 6  
Dotyczy Załącznika nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia Część nr 142 
Ze względu na wiek mikroskopu oraz brak wsparcia technicznego ze strony producenta urządzenia (brak części 
zamiennych oraz szkoleń serwisowych) uprzejmie prosimy o wydzielenie z części nr 142 pozycji 6 – OPMI Visu 150? 

  

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że wykreśla z pakietu nr 142. poz. 6 tj. OPMI Visu 150. 

W załączeniu modyfikacja Pakietu nr 142. 

 

 
 

Pytanie nr 7  
Dotyczy Załącznika nr 7d – Wzór umowy §3 ust. 10  
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu zapewnienia aparatury zastępczej w przypadku urządzeń z części nr 142 
ze względu na rodzaj aparatury oraz bardzo długi czas oczekiwania na dostawę? 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu. 

W załączeniu modyfikacja Załącznika nr 7d  - wzór umowy do Pakietu nr 142. 

 

 
Pytanie nr 8  
Pytanie dot. Załącznika nr 7d – Wzór umowy §3  
Ze względu na okres obowiązywania umowy (do 31.03.2026r.) oraz wiek urządzeń z części nr 142 uprzejmie prosimy                
o uwzględnienie we wzorze umowy poniższego zapisu: „W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać 
naprawy aparatu starszego niż 10 lat z powodu braku części zamiennych, z uwagi na określony przez producenta okres 
zakończenia gwarantowanej dostępności części zamiennych dla aparatów (co zostanie udokumentowane przez 
Wykonawcę), nie będzie rodziło to jakiejkolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony i nie będą miały 
zastosowania kary umowne, o których mowa w §9 umowy.” ? 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuję, że nie wyraża zgodę.  

 

 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy Załącznika nr 7d – Wzór umowy §8 ust. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu udzielanej gwarancji na wykonane usługi do 6 m-cy, ponieważ takiej 
gwarancji udziela producent urządzeń, którego jesteśmy autoryzowanym serwisem (dot. Części nr 142)? 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuję, że nie  wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 10  
Dotyczy Załącznika nr 7d – Wzór umowy §8 ust. 4  
Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu należytego wykonania usługi do 5 dni roboczych bez konieczności użycia 
części oraz do 10 dni roboczych przy konieczności sprowadzenia części z zagranicy (dot. Części nr 142)? 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 8 ust.4  wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu 
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Pytanie nr 11  
Dotyczy Załącznika nr 7d – Wzór umowy §9 ust. 1 pkt 1)  
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki względem terminów wskazanych w harmonogramie przeglądów (dot. Części nr 142)? 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 9 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu 

 

 

Pytanie nr 12 
Dotyczy Załącznika nr 7d – Wzór umowy §9 ust. 1 pkt 2)  
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki względem terminów określonych zgodnie z §3 ust. 8 lub 9 lub ustalonych zgodnie z §5 ust. 2 
(dot. Części nr 142)? 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 9 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 
 
Pytanie nr 13  
Dotyczy Załącznika nr 7d – Wzór umowy §9 ust. 1 pkt 3)  
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki względem terminów określonych zgodnie z §8 ust. 4 (dot. Części nr 142)? 
  

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 9 ust. 1 pkt. 3) wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 
 
Pytanie nr 14  
Dotyczy Załącznika nr 7d – Wzór umowy §9 ust. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 30% maksymalnej 
wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w §6 ust. 2 (dot. Części nr 142)? 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 9 ust. 4 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 

 

ZESTAW NR 12 

 

Pytanie nr 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie harmonogramu przeglądów dla części nr 31 i 34. Harmonogram 
pozwoli nam na zoptymalizowanie kosztów dojazdu. 

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że zgodnie z §2 pkt. 2 Wzoru umowy dokładny harmonogram planowanych przeglądów zostanie 

przedstawiony po podpisaniu umowy. 

 

 



 

Sporządziła: E. Turek 

 

 

Pytanie nr 2 
Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ. 
W nawiązaniu do wzory umowy załącznik nr 7 do SWZ dla części: 1-75, 79-98 §7 ustęp 3 zwracamy się z prośbą                                  
o zmianę terminu płatności na 30 dni.  
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 7 ust. 3 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 

 

Pytanie nr 3 
Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ. 
W nawiązaniu do wzory umowy załącznik nr 7 do SWZ dla części: 1-75, 79-98 §8 ustęp 5 zwracamy się z prośbą                             
o wydłużenie czasu do 7 dni roboczych.  
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 8 ust. 5 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 

Pytanie nr 4 
Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ. 
W nawiązaniu do wzory umowy załącznik nr 7 do SWZ dla części: 1-75, 79-98 §9 ustęp 1 cyfra 1 i 3 zwracamy się z 
prośbą o zmniejszenie wysokości kar na 0,5% za każdy dzień. 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 9 ust. 1 pkt. 1 i 3 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 
 

ZESTAW NR 13 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy: wzór umowy załącznik nr 7 dla części 1-75,79-98 § 8.pkt.3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę okresu gwarancji na wykonanie usługi na 6 miesięcy oraz 3 miesiące na 
części oraz materiały użyte do przeglądu? 
 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
 

 

ZESTAW NR 14 

Pytanie nr 1 
Dotyczy Wzoru umowy 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy 

przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 

rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku 

z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 
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Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe 
 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Wzoru umowy 

Prosimy o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie 

brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. 

Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez 

wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 9 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Wzoru umowy: 

W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać 

przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do 

Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 9, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację 

łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za 

które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % wartości netto umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy Zamawiający a 

Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz 

wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie 

wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 

zamawiającym i wykonawcą.  

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy? 

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień 

Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać 

karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. 

Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień 

Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny,  a „kara umowna nie może 

być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób 

przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 

124/13). 

 

 



 

Sporządziła: E. Turek 

 

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią 

wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w 

stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem 

drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle 

powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić 

rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.  

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
 

ZESTAW NR 15 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy pakietu  136 

Dotyczy projekt umowy par. 2  

Czy Zamawiający potwierdzi, iż umowa wymaga  2 przeglądów skoro jest zawierana na 12 miesięcy ?  

Przedmiotem Umowy jest świadczenie usługi polegającej na wykonywaniu zgodnie z zakresem przedstawionym w ust. 

2 przeglądów technicznych oraz diagnostyki w przypadku wystąpienia awarii aparatury medycznej 

eksploatowanej w SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 5 im św. Barbary w Sosnowcu. Wykaz aparatury 

medycznej znajduje się w Załączniku nr 1 do Umowy (dalej także „Aparatura”).  

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z OPZ wymaga jednego przeglądu technicznego w trakcie trwania umowy. 
 
 
 

ZESTAW NR 16 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Załącznika nr 2 – Opis Przedmiotu Umowy – Pakiet 117 

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pakietu nr 117 pozycji 1 – RTG z ramieniem C Ziehm 8000 i utworzenie odrębnego 

zadania celem złożenia rzetelnej oferty oraz zwiększenia konkurencyjności.  

Odpowiedź:. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wyżej wymienionej pozycji do odrębnego pakietu. 
 
 

Pytanie nr 2 

Dotyczy wzoru umowy w § 2 pkt 2 ppkt 4) 

Prosimy o potwierdzenie, ze części wymieniane podczas przeglądu oraz dostarczane przy naprawach mają być 

oryginalne, w oryginalnych opakowaniach, pochodzące od producenta aparatu. Zaproponowany zapis pozwala na 

zabezpieczenie się Zamawiającego przed stosowaniem przez Wykonawcę części zamiennych pochodzących z 

wyeksploatowanych lub wycofanych z użytkowania aparatów, części wyeksploatowanych, nie testowanych wcześniej 

pod kątem prawidłowej pracy, tym samym eliminując sytuację wykorzystywania aparatu będącego własnością 

Zamawiającego jako swoistego urządzenia do testowania części niewiadomego pochodzenia. Uprzejmie informujemy, 

że na polskim rynku są firmy, które proponują oryginalne części nie pochodzące od producenta urządzeń jak również 

skupują stare aparaty w celu wykorzystania używanych części do naprawy innych aparatów. Zwracamy uwagę,                              

że instalowanie części zamiennych, nieznanego pochodzenia, innych niż przewidział producent, przez osoby nie 



 

Sporządziła: E. Turek 

 

posiadające odpowiedniej wiedzy popartej certyfikatami szkoleniowymi oraz doświadczenia, może prowadzić do sytuacji, 

w której określone prawem wymagania zasadnicze dla danego wyrobu nie zostaną spełnione, co może nieść ryzyko                   

w sferze bezpieczeństwa, jakości czy niezawodności wyrobu medycznego oraz wpłynąć na ważność znaku CE 

wydanego dla tego wyrobu. Dodatkowo może niekorzystnie wpływać na funkcjonowanie pozostałych komponentów i 

prowadzić do awarii. Ponadto aparat, który nie odpowiada konfiguracji producenta (np. posiada części inne niż zalecane 

przez producenta) może nie spełniać wymogów przeglądowych. 

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający potwierdza, iż wymaga aby części wymieniane podczas przeglądów były oryginalne oraz nieużywane. 

 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy wzoru umowy w § 2 pkt 2 pkt 5)  

Jeżeli producent wymaga upgrade oprogramowania aparatu, to czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy 

oświadczenia, że dysponuje dostępem do legalnego oprogramowania producenta, potwierdzonego przez wytwórcę 

danego aparatu? 

Odpowiedź:. 

Zamawiający nie wymaga powyższego. 

 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy wzoru umowy w § 3 pkt 1  

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga aby personel oddelegowany do wykonania przeglądu zgodnie                           

z wytycznymi producenta posiadał imienny certyfikat ukończenia szkolenia oraz klucz serwisowy wydany przez 

producenta/autoryzowanego przedstawiciela producenta/inny podmiot szkolący wskazany przez producenta aparatu. 

Wyjaśniamy, iż posiadanie ww. certyfikatów gwarantuje należyte wykonanie usługi, co przekłada się na bezpieczeństwo 

eksploatacji aparatury medycznej zarówno dla pacjenta jak i personelu obsługującego. 

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający nie wymaga powyższego. 

 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy wzoru umowy w § 7 pkt 3  

Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu oczekiwania na płatność za usługę do 30 dni od dnia daty otrzymania 

faktury VAT. 

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy wzoru umowy w § 8 pkt 1 

Skoro przedmiot zamówienia będzie realizowany zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa (ustawa 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych) oraz zgodnie z instrukcjami serwisowymi urządzeń oraz zaleceniami 

producenta, w szczególności co do zakresu przeprowadzania przeglądów, konserwacji i kontroli bezpieczeństwa oraz 

czynności, które powinny być wykonane zgodnie z obowiązującymi normami, w sposób zapewniający bezpieczeństwo 

osób, mienia i bezpieczeństwo pożarowe, to czy Zamawiający potwierdza, że  osoby wykonujące przeglądy muszą być 
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przeszkolone przez producenta w innym przypadku osoba wykonująca przegląd nie może poświadczyć, że przegląd 

został wykonany zgodnie z zaleceniami producenta. 
 

Jednocześnie wskazujemy, iż kwestia osób dedykowanych do realizacji zamówienia istotnego z punktu widzenia 

bezpieczeństwa i zdrowia publicznego zamówienia jest kwestią kluczową, dlatego też wnosimy o rozważenie 

zmodyfikowania warunków udziału w postępowaniu  poprzez nałożenie na Wykonawców obowiązku posiadania 

certyfikatów odbytych przez inżynierów szkoleń organizowanych przez producenta.  

Odpowiedź:. 

Zamawiający wymaga, aby przegląd techniczny w w/w częściach  był wykonany zgodnie z najnowszymi zaleceniami 
producenta urządzeń (wraz z wymianą części). Zamawiający nie wymaga autoryzacji, ale wymaga aby personel 
wykonujący przegląd był odpowiednio przeszkolony do wykonania takiego przeglądu. 
 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy wzoru umowy w § 8 pkt 4 

Prosimy o wydłużenie terminu na uwzględnienie reklamacji do 14 dni od daty jej zgłoszenia tj. zgodnie z obowiązującymi 

przepisami Kodeksu Cywilnego. 

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy wzoru umowy w § 9 pkt 1 lit. b) 

Mając na uwadze równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy 

o określenie również kary dla Zamawiającego z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które 

Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie kary 10% wartości umowy brutto                         

w przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. 

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

ZESTAW NR 17 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy wzoru umowy Par 9 ust 1  1)  

Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć karę umowną do wartości 0,5% brutto określonej w paragrafie 6 ust 2 za każdy 

dzień opóźnienia ? 

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy wzoru umowy Par 9 ust 1  3)  

Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć karę umowną do wartości 0,5% brutto określonej w paragrafie 6 ust 2 za każdy 

dzień opóźnienia ? 



 

Sporządziła: E. Turek 

 

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy wzoru umowy Par 9 ust 4   

Czy Zamawiający zgodzi się aby max, łączna wielkość kar nie przekraczała 30% wartości określonej w paragrafie 6 ust 

2 ? 

 

Odpowiedź:. 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

 

 

W załączeniu: 

- Modyfikacja Pakietu 142 – Załącznik nr 2  

 - Modyfikacja Załącznika 7d dla pakietu nr 142 
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